UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /QĐ-SGDĐT                         Bình Phước, ngày      tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử cán bộ, giáo viên tham dự các lớp bồi dưỡng giáo viên

cốt cán cấp THCS, THPT thực hiện Chương trình giáo dục

phổ thông 2018 - mô đun 9, năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo

dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 32/2020/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh

về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Công văn số 3587/BGDĐT-GDTrH ngày 20/8/2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc lựa chọn và tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán và cán bộ quản lý

cơ sở giáo dục phổ thông cốt cán; Kế hoạch số 37/KH-BGDĐT ngày 12/01/2021

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý cơ

sở giáo dục phổ thông, giảng viên sư phạm, giảng viên quản lý giáo dục chủ chốt

năm 2021 (trong khuôn khổ các dự án ODA) và Công văn số 5556/BGDĐT-GDTrH

ngày 01/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai bồi dưỡng GVPT,

CBQLCSGDPT mô đun 9 năm 2021;

Căn cứ Công văn số 1832/ĐHSP-ĐT ngày 02/12/2021 của Trường Đại học

Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHSP TP HCM) về việc bồi dưỡng giáo viên phổ

thông cốt cán thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 - mô đun 9, năm

2021;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử cán bộ, giáo viên tham dự các lớp bồi dưỡng giáo viên cốt cán cấp

THCS, THPT thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 - mô đun 9, năm

2021 về “Ứng dụng công nghệ thông tin, khai thác và sử dụng thiết bị công nghệ

trong dạy học và giáo dục học sinh THCS/THPT” do Bộ Giáo dục và Đào tạo và

Trường ĐHSP TP HCM tổ chức (Có danh sách đính kèm).

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền lợi của đội ngũ giáo viên cốt cán thực hiện theo

Mục 3, Phần II Công văn số 2682/SGDĐT-GDTrH ngày 04/9/2019 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc lựa chọn và tham gia tổ chức tập huấn cán bộ quản lý cốt cán,

giáo viên cốt cán cấp THCS, THPT.

Các cán bộ, giáo viên có tên trong danh sách trên tham dự bồi dưỡng cốt cán

mô đun 9 theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Trường ĐHSP TP HCM.

- Hình thức bồi dưỡng: Theo mô hình 7 - 2 - 7 (7 ngày trực tuyến - 2 ngày

trực tiếp - 7 ngày trực tuyến). Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh

Covid-19, 02 ngày bồi dưỡng trực tiếp sẽ được thực hiện bằng hình thức trực tuyến

tương tác thời gian thực (gọi tắt là trực tiếp qua lớp học ảo).

- Thời gian:

+ Cấp THCS:

STT Môn
Trực tuyến

giai đoạn 1

Trực tiếp qua

lớp học ảo

Trực tuyến

giai đoạn 2

1
Âm nhạc, Ngữ văn,

Toán
02 - 08/12/2021 09 - 10/12/2021 11 - 17/12/2021

2

Giáo dục công dân,

Lịch sử và Địa lí,

Tin học

04 - 10/12/2021 11 - 12/12/2021 13 - 19/12/2021

3

Công nghệ, Giáo

dục thể chất, Khoa

học tự nhiên

06 - 12/12/2021 13 - 14/12/2021 15 - 21/12/2021

4 Mĩ thuật 08 - 14/12/2021 15 - 16/12/2021 17 - 23/12/2021

5

Hoạt động trải

nghiệm, hướng

nghiệp

10 - 16/12/2021 17 - 18/12/2021 19 - 25/12/2021

+ Cấp THPT:

STT Môn
Trực tuyến

giai đoạn 1

Trực tiếp qua

lớp học ảo

Trực tuyến

giai đoạn 2

1

Địa lí, Giáo dục

kinh tế và pháp

luật, Hóa học

08 - 14/12/2021 15 - 16/12/2021 17 - 23/12/2021

2 Tin học 10 - 16/12/2021 17 - 18/12/2021 19 - 25/12/2021

3

Công nghệ, Giáo

dục thể chất, Lịch

sử, Ngữ văn, Sinh

học, Toán, Vật lí

12 - 18/12/2021 19 - 20/12/2021 21 - 27/12/2021

4

Hoạt động trải

nghiệm, hướng

nghiệp

14 - 20/12/2021 21 - 22/12/2021 23 - 29/12/2021

+ Thời gian học cụ thể trong ngày: Buổi sáng từ 08 giờ 00 đến 12 giờ 00;

buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.

- Các nội dung khác liên quan đến khóa bồi dưỡng: Thực hiện theo Phụ

lục đính kèm.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung học thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Trường ĐHSP TP HCM (để p/h);

- Các Phòng GD&ĐT;

- Các trường THPT, THCS&THPT;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:33:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:38:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-06T16:01:17+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T16:15:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T16:15:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T16:15:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T16:15:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T16:15:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T16:15:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!